
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경사업소

정책: 폐기물 처리

단위: 폐기물 처리시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 환경사업소

환경사업소 13,538,681 13,025,065 513,616

폐기물 처리 13,446,562 12,926,778 519,784

폐기물 처리시설 관리 13,239,879 12,718,880 520,999

폐기물종합처리단지(BTO) 운영 관리 12,423,411 11,907,200 516,211

307 민간이전 12,423,411 11,907,200 516,211

05 민간위탁금 12,423,411 11,907,200 516,211

○폐기물 종합처리단지 민간투자사업(BTO) 사용

료 12,423,411 11,907,200 516,211

▷고형연료제조시설 4,714,921 5,258,683 △543,762

▷재활용선별시설 1,622,200 2,760,522 △1,138,322

▷매립시설 6,086,290 3,887,995 2,198,295

경정 4,714,921,000원

경정 1,622,200,000원

경정 6,086,290,000원

사용종료 매립장 관리 703,057 714,122 △11,065

201 일반운영비 17,820 19,800 △1,980

01 사무관리비 17,820 19,800 △1,980

○1 일반수용비 7,920 8,800 △880

▷사용종료 매립장 매립가스 검사

1,800 2,000 △200

▷사용종료 매립장 토양오염도 검사

4,500 5,000 △500

▷제2가압장 전기안전관리 대행 수수료

1,620 1,800 △180

○6 임차료 9,900 11,000 △1,100

▷사용종료매립장 및 침출수 관로 유지보수용

굴삭기 임차료 9,900 11,000 △1,100

경정 1,800,000원

경정 4,500,000원

경정 1,620,000원

경정 9,900,000원

308 자치단체등이전 614,581 620,000 △5,419

12 기타부담금 614,581 620,000 △5,419

○폐기물처분부담금 614,581 620,000 △5,419경정 614,580,470원

401 시설비및부대비 68,928 72,594 △3,666

01 시설비 68,334 72,000 △3,666

○사용종료 매립장 유지관리

47,507 50,000 △2,493

○매립장 제초작업 20,827 22,000 △1,173

경정 47,507,000원

경정 20,827,000원

폐기물 반입 감시 관리 113,411 97,558 15,853

301 일반보전금 113,411 97,558 15,853

12 기타보상금 113,411 97,558 15,853

○주민감시요원 운영 113,411 97,558 15,853

▷수당 77,143 65,631 11,512

▷주휴수당 12,821 12,411 410

▷연차수당 6,017 3,580 2,437

▷건강보험료 3,030 2,718 312

▷장기요양보험료 311 279 32

경정 77,143,000원

경정 12,821,000원

경정 6,017,000원

경정 3,030,000원

경정 311,000원



부서: 환경사업소

정책: 폐기물 처리

단위: 폐기물 처리시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷국민연금 4,095 3,673 422

▷고용보험료 1,502 1,347 155

▷산재보험료 910 817 93

▷퇴직금 7,582 6,802 780

▷현장근무자작업복 0 300 △300

경정 4,095,000원

경정 1,502,000원

경정 910,000원

경정 7,582,000원

경정 0원

폐기물 처리 및 오염방지 206,683 207,898 △1,215

침출수 처리 및 가압장 관리 206,683 207,898 △1,215

201 일반운영비 168,028 168,920 △892

01 사무관리비 8,028 8,920 △892

○1 일반수용비 7,758 8,620 △862

▷지하수 수질검사 2,970 3,300 △330

Ο 태장동 2,376 2,640 △264

Ο 흥업면 594 660 △66

▷침출수 수질검사 1,458 1,620 △162

Ο 태장동 972 1,080 △108

Ο 흥업면 486 540 △54

▷유사 지정폐기물 성분검사

2,880 3,200 △320

▷작업용 고무장갑 등 구입 450 500 △50

○4 피복비 270 300 △30

▷우의 180 200 △20

▷장화 90 100 △10

경정 2,376,000원

경정 594,000원

경정 972,000원

경정 486,000원

경정 2,880,000원

경정 450,000원

경정 180,000원

경정 90,000원

401 시설비및부대비 34,677 35,000 △323

01 시설비 34,677 35,000 △323

○가압장 시설(기계,이송관) 유지관리

19,677 20,000 △323경정 19,676,700원

행정운영경비(환경사업소) 92,119 98,287 △6,168

기본경비(환경사업소) 62,848 69,016 △6,168

기본경비(환경사업소) 62,848 69,016 △6,168

201 일반운영비 53,561 59,512 △5,951

01 사무관리비 11,405 12,672 △1,267

○1 일반수용비 8,640 9,600 △960

▷부서수용비 8,640 9,600 △960

○5 급량비 1,728 1,920 △192

▷야간ㆍ휴일근무 1,728 1,920 △192

○6 임차료 1,037 1,152 △115

▷공기청정기 1,037 1,152 △115

경정 8,640,000원

경정 1,728,000원

경정 1,037,000원

02 공공운영비 42,156 46,840 △4,684

○1 공공요금 및 제세 37,192 41,324 △4,132

▷우편요금 472 524 △52경정 472,000원



부서: 환경사업소

정책: 행정운영경비(환경사업소)

단위: 기본경비(환경사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷전기요금 32,400 36,000 △3,600

▷상하수도요금 4,320 4,800 △480

○3 시설장비유지비 1,890 2,100 △210

▷소방시설 안전관리 대행수수료

1,890 2,100 △210

○4 차량선박비 3,074 3,416 △342

▷차랑유지비(화물소형) 3,074 3,416 △342

경정 32,400,000원

경정 4,320,000원

경정 1,890,000원

경정 3,074,000원

405 자산취득비 3,683 3,900 △217

01 자산및물품취득비 3,683 3,900 △217

○PC(교체) 3,683 3,900 △217경정 3,682,770원


